Башкортостан Республикаиы
Миэкэ районы муниципаль

районыныц Яцы Карамалы ауыл
советы ауыл билэмэне

Хакимиэте

Администрация
сельского поселения

Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

К А Р А Р  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» ноябрь 2021 й. №53 «16» ноября 2021 г.

О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов,
расположенных на территории сельского

поселения Новокарамалинский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и в связи с тем, что неокрепший лед представляет большую
опасность для жизни людей, пренебрегающих элементарными правилами
безопасности администрация сельского поселения Новокарамалинский
сельсовет Муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить выход (выезд) на ледовое покрытие водных объектов,
расположенных на территории сельского поселения Новокарамалинский
сельсовет в связи с нестабильным установлением отрицательных температур
воздуха и покрытия водоемов на территории поселения неокрепшим льдом,
представляющем большую опасность для жизни людей, пренебрегающих
элементарными правилами безопасности с 10.11.2021 г. до установления
ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности.

2. В местах массового выхода на лёд любителей зимней рыбалки,
выставить знаки с предупреждающей надписью. В местах общего пользования
и массового пребывания людей разместить информационные листки с
предупреждающей информацией об опасности выхода на лёд. (Приложение 1)

3. Рекомендовать руководителям школ и детских садов на территории
сельского поселения:

• провести работу по информированию детей и родителей,
сотрудников и работников учреждений об опасности выхода на ледовое
покрытие водоёмов;

• принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели
людей на водоёмах (организовать профилактическую, разъяснительную
работу по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов, правилам
оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах и т.п.)

4. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в сети общего
доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан https://spnovokaramali.ru и
обнародовать на информационном стенде сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан, расположенном в здании администраций сельского
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

https://spnovokaramali.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского

поселения Новокарамалинский сельсовет
№ 53 от 16.11.2021 г.

ВНИМАНИЕ!

В связи с тонким ледовым покровом водных объектов и возникновением
реальной угрозы жизни здоровья граждан при выходе на лёд администрация
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет предупреждает:

Ограничен выход (выезд) населения на ледовое покрытие водных
объектов расположенных на территории сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет в период ледостава с 10.11.2021г. до
установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности;

Не рекомендовано выходить на лёд для рыбной ловли при толщине
льда не менее 7 см для одного человека и 15 см для группы лиц;

Не рекомендовано катание на коньках при толщине льда не менее 15
см, а при массовом катании толщина льда не менее 25 см;

Запрещён выезд и передвижение граждан с использованием
транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки
людей, грузов или оборудования по льду водоёмов, расположенных на
территории поселения.

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!
Проведите со своими детьми беседы о запрете выхода на лёд и постоянно

контролируйте их!

ПОМНИТЕ!
Выход на неокрепший лёд представляет угрозу

жизни и здоровью!

БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ ДЕТЕЙ